

# LEVRING & LEVRING A/S

Østbanegade 21  
2100 København Ø

Årsrapport  
1. januar 2015 - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**07/06/2016**

---

**Jesper Haxgart**  
Dirigent

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|   |   |
|---|---|
| Den uafhængige revisors erklæringer ..... | 5 |
|---|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 11 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 12 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 14 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

LEVRING &amp; LEVRING A/S

Østbanegade 21

2100 København Ø

Telefonnummer: 35272900

CVR-nr: 16605514

Regnskabsår: 01/01/2015 - 31/12/2015

**Revisor**PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

2900 Hellerup

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabet driver virksomhed med investering, ejendomsadministration samt dermed beslægtet virksomhed. Selskabet deltager endvidere i en række interessentskaber med aktiviteter primært indenfor ejendomssektoren.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på t.kr. 19.918, hvilket er tilfredsstillende. For 2016 forventes ligeledes et positivt resultat.

## Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2015 - 31. dec 2015

|  | Note | 2015<br>kr.       | 2014<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttoresultat</b> .....  |      | <b>4.323.975</b>  | <b>3.266.744</b>  |
| Personaleomkostninger .....  | 1    | -6.604.495        | -6.104.275        |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver .....   |      | -21.847           | -38.574           |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....                  |      | 16.614.421        | 3.847.924         |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....                  |      | 11.085.645        | 5.533.658         |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....                           |      | 31.135            | 517.382           |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....               |      | 2.703.511         | 2.773.066         |
| Andre finansielle indtægter .....  |      | 3.944.529         | 7.909.547         |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede<br>virksomheder ..... |      | -2.564.002        | -2.469.072        |
| Andre finansielle omkostninger .....   |      | -8.913.283        | -2.536.085        |
| <b>Ordinært resultat før skat</b> .....                                      |      | <b>20.599.589</b> | <b>12.700.315</b> |
| Skat af årets resultat .....   | 2    | -680.700          | -2.152.900        |
| <b>Årets resultat</b> .....  |      | <b>19.918.889</b> | <b>10.547.415</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                                       |      |                   |                   |
| Overført resultat .....  |      | 19.918.889        | 10.547.415        |
| <b>I alt</b> .....   |      | <b>19.918.889</b> | <b>10.547.415</b> |

# Balance 31. december 2015

## Aktiver

|  | Note     | 2015<br>kr.        | 2014<br>kr.        |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Grunde og bygninger .....                          |          | 8.500.000          | 8.500.000          |
| Investeringsejendomme .....                        |          | 69.200.000         | 68.500.000         |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....      |          | 69.212             | 66.680             |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>3</b> | <b>77.769.212</b>  | <b>77.066.680</b>  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....     |          | 8.805.579          | 18.073.119         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 42.020.603         | 63.186.666         |
| Kapitalandele i associerede virksomheder .....     |          | 52.355.649         | 32.037.483         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder ..... |          | 26.000.000         | 7.500.000          |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 4.104.000          | 6.452.176          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>       | <b>4</b> | <b>133.285.831</b> | <b>127.249.444</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>211.055.043</b> | <b>204.316.124</b> |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 15.389.630         | 25.730.864         |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder ..... |          | 7.244.667          | 15.742.881         |
| Udskudte skatteaktiver .....                       |          | 3.903.000          | 6.958.000          |
| Tilgodehavende skat .....                          |          | 2.460.800          | 0                  |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 462.073            | 2.551.280          |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>29.460.170</b>  | <b>50.983.025</b>  |
| Andre værdipapirer og kapitalandele .....          |          | 74.106.786         | 82.839.940         |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>   |          | <b>74.106.786</b>  | <b>82.839.940</b>  |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 61.836.074         | 54.680.660         |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>165.403.030</b> | <b>188.503.625</b> |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |          | <b>376.458.073</b> | <b>392.819.749</b> |

# Balance 31. december 2015

## Passiver

|   | Note     | 2015<br>kr.        | 2014<br>kr.        |
|---|----------|--------------------|--------------------|
| Registreret kapital mv. ....  |          | 12.300.000         | 12.300.000         |
| Reserve for opskrivninger .....   |          | 1.976.692          | 1.976.692          |
| Overført resultat .....   |          | 119.447.172        | 99.528.283         |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>  | <b>5</b> | <b>133.723.864</b> | <b>113.804.975</b> |
| Gæld til associerede virksomheder .....   |          | 0                  | 785.630            |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |          | 2.582.859          | 2.632.366          |
| Ansvarlig lånekapital .....   |          | 197.877.629        | 170.903.869        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                | <b>6</b> | <b>200.460.488</b> | <b>174.321.865</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                    |          | 404.383            | 457.935            |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                             |          | 552.582            | 78.730.086         |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring ..... |          | 2.619.385          | 2.908.756          |
| Ansvarlig lånekapital .....   |          | 38.697.371         | 22.596.132         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                |          | <b>42.273.721</b>  | <b>104.692.909</b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>   |          | <b>242.734.209</b> | <b>279.014.774</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>   |          | <b>376.458.073</b> | <b>392.819.749</b> |

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

|                                       | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
|                                       | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Lønninger                             | 6.416.055        | 5.801.802        |
| Andre omkostninger til social sikring | 51.743           | 47.891           |
| Øvrige personaleomkostninger          | 136.698          | 254.581          |
|                                       | <u>6.604.496</u> | <u>6.104.274</u> |
| Gennemsnitligt antal ansatte i året   | <u>8,4</u>       | <u>7,7</u>       |

## 2. Skat af årets resultat

|  | <b>2015</b>    | <b>2014</b>      |
|--|----------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>       |
| Skatterefusion fra sambeskattede selskaber | -1.898.800     | 104.900          |
| Regulering tidligere år, skatterefusion    | -475.500       | 0                |
| Ændring af skatteaktiv                     | 3.055.000      | 2.048.000        |
|  | <u>680.700</u> | <u>2.152.900</u> |

Selskabet har indregnet et samlet skatteaktiv på t.kr. 3.903, der forventes realiseret inden for 5 år.

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Domicel<br>ejendom<br>kr. | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. | Andre Anlæg<br>mv.<br>kr. |
|-------------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|---------------------------|
| Kostpris primo                      | 5.965.779                 | 77.123.851                        | 3.055.641                 |
| Tilgang                             | 0                         | 668.865                           | 24.379                    |
| Afgang                              | 0                         | 0                                 | 0                         |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>5.965.779</b>          | <b>77.792.716</b>                 | <b>3.080.020</b>          |
| Opskrivninger primo                 | 2.534.221                 | -8.623.851                        | 0                         |
| Årets opskrivning                   | 0                         | 31.135                            | 0                         |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>2.534.221</b>          | <b>-8.592.716</b>                 | <b>0</b>                  |
| Af- og nedskrivning primo           | 0                         | 0                                 | -2.988.961                |
| Årets afskrivning                   | 0                         | 0                                 | -21.847                   |
| Tilbageførsel ved afgang            | 0                         | 0                                 | 0                         |
| <b>Af- og nedskrivning ultimo</b>   | <b>0</b>                  | <b>0</b>                          | <b>-3.010.808</b>         |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>8.500.000</b>          | <b>69.200.000</b>                 | <b>69.212</b>             |

Ved anvendelse af den beskrevne regnskabspraksis er det nødvendigt at ledelsen foretager vurderinger og skøn samt opstiller forudsætninger for regnskabsmæssige værdier som ikke umiddelbart kan udledes fra andre kilder. Disse skøn og forudsætninger er baseret på erfaringer og andre relevante faktorer. De faktiske udfald kan afvige fra disse skøn. Skøn, der er væsentlige for regnskabsaflæggelsen, foretages hovedsageligt vedrørende dagsværdiregulering af investeringsejendomme.

#### 4. Finansielle anlægsaktiver i alt

|                                     | <b>Kapitalandele<br/>i tilknyttede<br/>virksomheder</b> | <b>Kapitalandele<br/>i associerede<br/>virksomheder</b> |
|-------------------------------------|---|---|
|                                     | <b>kr.</b>  | <b>kr.</b>  |
| Kostpris primo                      | 18.755.944  | 1   |
| Tilgang                             | 0   | 0   |
| Afgang                              | -7.600.000  | 0   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>11.155.944</b>                                       | <b>1</b>  |
| Nettoopskrivninger primo            | -682.825  | 0   |
| Andel i årets resultat              | 17.498.358  | 0   |
| Op-/nedskrevet på tilgodehavende    | -883.937  | 0   |
| Udloddet udbytte                    | 0   | 0   |
| Tilbageførsel ved afgang            | -18.281.961   | 0   |
| <b>Nettoopskrivninger ultimo</b>    | <b>-2.350.365</b>                                       | <b>0</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>8.805.579</b>  | <b>1</b>  |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

|  | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> |
|--|------------------|--------------------|---------------------------|
| Møllegade/Guldbergsgade Holding ApS, København | 100%             | 6.337.075          | 909.046                   |
| Daugløkke ApS, København                       | 100%             | -14.429.397        | 883.937                   |
| Havnegade Holding ApS (solgt i året)           | -                | -                  | 14.183.508                |
| Østerbro Ejendomme Holding ApS, København      | 100%             | 2.468.504          | 1.521.867                 |

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

|                                  | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets<br/>resultat</b> |
|----------------------------------|------------------|--------------------|---------------------------|
| Scandiagade 19-21 ApS, København | 25%              | -4.223.263         | -4.723.263                |

Selskabet deltager endvidere i følgende interessentskaber:

|                                      | <b>Ejerandel</b> | <b>Egenkapital</b> | <b>Årets resultat</b> |
|--------------------------------------|------------------|--------------------|-----------------------|
| Daninvest I/S, København             | 25,0%            | 11.493.449         | -171.420              |
| I/S Bryggervangen 55, København      | 50,0%            | 70.622.820         | 9.253.284             |
| I/S Stamholmen 167, København        | 33,3%            | 34.068             | 1.916.169             |
| I/S Kastruplundgade 20-24, København | 37,5%            | 79.791             | 6.643.464             |
| I/S Amagerbrogade 169, København     | 50,0%            | 17.563.166         | 5.383.920             |
| I/S Herninggade 26, København        | 50,0%            | -3.757.393         | 104.960               |
| I/S Århusgade 38, København          | 60,0%            | 8.913.358          | 1.045.660             |

## 5. Egenkapital i alt

|                           | <b>Virksomhedskapital</b> | <b>Opskrivnings-<br/>henlæggelse</b> | <b>Overført<br/>resultat</b> | <b>Ialt</b>        |
|---------------------------|---------------------------|--------------------------------------|------------------------------|--------------------|
|                           | <b>kr.</b>                | <b>kr.</b>                           | <b>kr.</b>                   | <b>kr.</b>         |
| Saldo primo               | 12.300.000                | 1.976.692                            | 99.528.283                   | 113.804.975        |
| Årets resultat            | 0                         | 0                                    | 19.918.889                   | 19.918.889         |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>12.300.000</b>         | <b>1.976.692</b>                     | <b>119.447.172</b>           | <b>133.723.864</b> |

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

|                                |            |
|--------------------------------|------------|
| Selskabskapital 1. januar 2011 | 10.300.000 |
| Kapitalforhøjelse 2011         | 2.000.000  |
| Selskabskapital ultimo         | 12.300.000 |

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

### Ansvarlig lånekapital

Lånet afvikles fra 2017 med DKK 30 mio. årligt.

## 7. Oplysning om eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Leraco ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af de likvide midler er t.kr. 54.372 deponeret til sikkerhed for medlemværende med pengeinstitutter.

Af beholdningen af værdipapirer er obligationer og aktier med en kursværdi på t.kr. 41.325 deponeret til sikkerhed for egne og associerede virksomheders medlemværender med pengeinstitutter.

Selskabet kautionerer for tilknyttede selskabers gæld til pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, er der deponeret ejerpantebreve på t.kr. 51.400 med pant i grund og bygninger.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Leraco ApS, København.